
SAKSAN KIELI, B2 -OPPIMÄÄRÄ 

 

Vuosiluokat 7-9 
 

Laaja-alainen osaaminen 

Kahdeksannella ja yhdeksännellä luokalla B2-kielten opiskelussa painotetaan laaja-alaisen osaamisen 

osa-alueita 

Ajattelu ja oppimaan oppiminen (L1): 

 Vahvistetaan aiemmilla vuosiluokilla harjoiteltuja oppimaan oppimisen ja vuorovaikutuksen taitoja. 

 Opetellaan tunnistamaan omia vahvuuksia ja kehittämisen kohteita (esim. oppimisstrategia ja -

tyylit, ongelmanratkaisu yhdessä ja itsenäisesti). 

Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu (L2): 

 Tutustutaan kohdekielisten maiden kulttuuriin. 

 Harjoitellaan erilaisia ilmaisutapoja (eleet, ilmeet, kehonkieli) ja niiden merkityksiä 

vuorovaikutuksessa. 

 Harjoitellaan kohdekielisten maiden kulttuurikäytänteitä vuorovaikutustilanteissa (esim. arvot, 

perinteet, fraasit, ilmaisut). 

 Panostetaan kielen ääntämisen harjoitteluun. 

Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot (L3): 

 Herätetään kiinnostus ja myönteinen asennoituminen kielten opiskeluun mm. musiikin, leikkien ja 

pelien avulla.  

 Uuden opiskeluryhmän syntyessä panostetaan ryhmäytymiseen ja sosiaalisiin taitoihin sekä 

positiivisen opiskeluympäristön luomiseen. 

 Tutustutaan systemaattisiin kielenopiskelutaitoihin, esimerkiksi opetellaan huolehtimaan läksyistä ja 

tehtävistä. 

 Opetellaan huolehtimaan kielenopiskeluvälineistä. 

 Harjoitellaan itsenäisen työskentelyn taitoja (esim. voidaan hyödyntää portfoliotyöskentelyä 

yhdeksännen luokan sisältöjen suorittamisessa). 

 Harjoitellaan itse- ja vertaisarviointia annettujen kriteerien pohjalta (esim. toisten tekstien arviointi ja 

rakentavan palautteen antaminen). 

Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen (L5): 



 Harjoitellaan tiedonhaun ja kriittisen tiedonkäsittelyn perusteita (esim. oppilaat haastattelevat 

toisiaan ja oppivat toisistaan/toisiltaan, hakukoneiden käytön harjoittelu ja luotettavien lähteiden 

löytäminen). 

 Harjoitellaan tekstinkäsittely- ja kieltenopiskeluohjelmien käytön perusteita (esim. helpon tekstin 

ulkoasun muokkaaminen ja jäsentely). 

 Tutustutaan kielenoppimispeleihin ja oppimisympäristöihin. 

 

Vuosiluokka 8 

Tavoitteet 

Oppilas tietää, missä saksaa puhutaan ja mikä merkitys saksan kielen osaamisella on 

Saksankieliseen kulttuuriin tutustuminen (esim. ruokakulttuuri) 

Peilataan saksankielistä kulttuuria omaan taustaan 

Eurooppalaisten kielten yhteneväisyyteen tutustuminen (lainasanat) 

Opetellaan hyviä kieltenopiskelutapoja 

Oppilas opettelee opiskelemaan kieltä myös itsenäisesti 

Oppilas oppii kertomaan perusasioita omasta lähiympäristöstään 

Opetellaan yksinkertaisia vuorovaikutustilanteita 

Oppia saksan kielen ääntämistä   

Sisällöt 

 Saksankielisten maiden maantiede 

 Tervehdysfraasit 

 Itsestä ja perheestä kertominen (esim. asuminen, harrastukset, koulu) 

 Kohteliaat vuorovaikutustilanteet 

 Lukusanat 1-100 ja kellonajat 

 Peruskysymykset 

 Kohtelias ostotilanne, esim. kahvila (esim. Ich möchte..., akkusatiivi) 

 Ruokasanoja (esim. aamupala saksalaisittain) 

 Sanastoalueita oppilaiden kiinnostuksen mukaan 

 Harjoitellaan perusverbejä ja niiden taivutusta 

 Ääntämisen harjoittelua luontevissa tilanteissa 



 

Vuosiluokka 9 

Tavoitteet 

Syvennetään kahdeksannella luokalla opittuja tietoja 

Jatketaan tutustumista saksankieliseen kulttuuriin (esim. musiikki) ja kielialueeseen 

Opitaan kertomaan Suomesta ja peilataan saksankielistä kulttuuria omaan taustaan 

Eurooppalaisten kielten yhteneväisyyteen tutustuminen (lainasanat) 

Opetellaan hyviä kieltenopiskelutapoja 

Oppilas osaa opiskella saksan kieltä myös itsenäisesti 

Opetellaan lisää vuorovaikutustilanteita 

Oppia saksan kielen ääntämistä 

Oppilas oppii kertomaan tulevaisuuden suunnitelmistaan 

Sisällöt 

 Syvennetään kahdeksannella luokalla opittuja taitoja 

 Tutustutaan Itävaltaan ja Sveitsiin 

 Opetellaan kertomaan Suomesta 

 Ostos- tai asiointitilanne (esim. vaatteiden ostaminen, värit) 

 Mielipiteen ilmaiseminen (esim. elokuvasta) 

 Voinnista, vaivoista ja sairauksista puhuminen (esim. kehonosat) 

 Lisää verbejä (myös tärkeimpiä epäsäännöllisiä verbejä) 

 Perfekti sekä sein- ja haben -verbien imperfekti 

 Ammateista ja jatko-opiskelusta kertominen 

 Ääntämisen harjoittelua luontevissa tilanteissa 

 


